
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

 19 октябрь 2022 й.   №1273    19 октября 2022 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

 

О проведении муниципального этапа  

республиканского конкурса научно-исследовательских работ школьников  

в рамках Малой академии наук школьников Республики Башкортостан 

 

На основании Положения о республиканском конкурсе научно-

исследовательских работ в рамках Малой академии наук школьников Республики 

Башкортостан, информационного письма ИРО РБ № 510 от 10.10.2022г.,  

п р и к а з ы в а ю: 

1 Провести муниципальный этап конкурса научно-исследовательских работ 

Малой академии наук школьников Республики Башкортостан по прилагаемому 

графику (Приложение №1) 

2 Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить подачу заявок 

до 25 декабря 2022г, работы участников муниципального этапа конкурса 

исследовательских работ Малой академии наук, доставить в МКУ УО методисту 

Саниевой Э.Г., каб №22 до 30.12.2022г. 

3 Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению 

муниципального этапа конкурса исследовательских работ Малой академии наук 

в следующем составе:  

1) Саниева Э.Г., методист ОМСОД; 

2) Халикова Н.З, методист ОМСОД; 

3) Семенова Э.Э., методист ОМСОД; 

4) Валеева С.Х., методист ОМСОД; 

5) Азнабаева Г.Ш., методист ОМСОД; 

6) Язданова Л.М., методист ОМСОД. 

4. Членам оргкомитета обеспечить проведение муниципального этапа 

конкурса и обработку протоколов согласно поданным заявкам. 

5. Утвердить экспертные группы по номинациям. (Приложение 2). 

6. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить явку членов 

экспертных комиссий и участников конкурса. 

7. По итогам муниципального конкурса для участия в заочном этапе 

республиканского конкурса научно – исследовательских работ Малой академии 

 



наук Республики Башкортостан направить работу победителя по каждой 

номинации. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шерсткину Е.А., 

и.о. заведующего ОМСОД МКУ ОО.  

 

 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 19.10.2022г. №1273 

 

Заочный тур 
 

№ Конкурс научно – 

исследовательских работ 

школьников в рамках Малой 

академии наук школьников 

Республики Башкортостан 

Дата 

проведе

ния 

Место 

проведе

ния 

Время 

проведен

ия 

Ответственные за 

проведение 

1 Направление1-4 классы 

Окружающий мир; 

Математика; 

Русский язык и литературное 

чтение. 
09.01. 

2023г. 

СОШ 

№16 
11:00 Халикова Н.З. 

2 Направление 5-8 класс 

История и МХК. 

Языковедение и 

литературоведение; 

Инженерные исследования; 

Экономика и 

предпринимательство; 

Региональная материальная 

культура,народное творчество. 

09.01. 

2023г 

СОШ 

№16 
11:00 

Семенова Э.Э. 

Язданова Л.М. 

    Валеева С.Х 

Азнабаева Г.Ш. 

    Демчук Е.А. 

3 Направление 9-11 классы 

1. Генетика и биомедицина; 

2. Когнитивные исследования; 

3. Импортозамещение и 

продовольственная 

безопасность; 

4. Новые материалы и 

перспективные технологии; 

5. Большие данные, 

искусственный интеллект, 

финансовые технологии и 

машинное обучение. 

 

09.01. 

2023г 

СОШ 

№16 
11:00 

Семенова Э.Э. 

Язданова Л.М. 

    Валеева С.Х 

Азнабаева Г.Ш. 

    Демчук Е.А. 

  



 

Очный тур 
 

№ Конкурс научно – исследовательских 

работ школьников в рамках Малой 

академии наук школьников 

Республики Башкортостан 

Дата 

проведе

ния 

Место 

проведе

ния 

 

Время 

провед

ения 

Ответственные 

1 Направление1-4 классы 

Окружающий мир; 

Математика; 

Русский язык и литературное чтение. 

16.01.20

22г. 

СОШ 

№16 
14:00 Халикова Н.З. 

2 Направление 5-8 класс 

История и МХК. 

Языковедение и литературоведение; 

Инженерные исследования; 

Экономика и предпринимательство; 

Региональная материальная 

культура,народное творчество. 

16.01.20

22г. 

СОШ 

№16 
14:00 

Семенова Э.Э. 

Язданова Л.М. 

Валеева  С.Х. 

Азнабаева Г.Ш. 

Демчук Е.А. 

3 Направление 9-11 классы 

Генетика и биомедицина; 

Когнитивные исследования; 

Импортозамещение и 

продовольственная безопасность; 

Новые материалы и перспективные 

технологии; 

Большие данные, искусственный 

интеллект, финансовые технологии и 

машинное обучение. 

 

16.01.20

22г. 

СОШ 

№16 
14:00 

Семенова Э.Э. 

Язданова Л.М. 

 Валеева  С.Х. 

Азнабаева Г.Ш. 

Демчук Е.А. 



Приложение 2 к приказу 

МКУ УО 

от 19.10.2022г. №1273 

 

 

Начальные классы: Окружающий мир, Математика, 

Русский язык и литературное чтение. 

 

1. Лямец С.А., МБОУ СОШ №2; 

2. Фахретдинова Г.Ф., МБОУ лицей №12; 

3. Куликова С.Ф., МБОУ СОШ №16; 

4. Валиева М.Ф., МБОУ БГИ №2. 

5. Исмагилова Г.Ф., МБОУ СОШ №19; 

6. Моисеева Е.Н., МБОУ СОШ №11. 

История и МХК 

1. Бабушкин А.Ю., ГБОУ БКК ПФО; 

2. Халисов Д.Р., МБОУ БГИ №2; 

3. Калинич Г.И., МБОУ гимназия №1; 

4. Рахимов Г.Г., МБОУ СОШ с.Ахмерово. 

5. Серкова Г.А., МБОУ СОШ №15. 

6. Ганиева Л.А., СОШ №3; 

7. Акимов ВюС., СОШ №18. 

9. Захарова И.Г., МБОУ СОШ с.Урман-Бишкадак. 

Языковедение и литературоведение 

1. Слинько И.С., МБОУ гимназия №1; 

2. Гималова Р.Р.., МБОУ ООШ №2; 

3. Прокофьева Л.А., МБОУ СОШ №3; 

4. Файзуллина А.А., МБОУ СОШ №16. 

5. Алексина Т.А., МБОУ СОШ №5; 

6. Шерсткина М.А., МБОУ лицей №2; 

7. Брылякова К.Е., МБОУ СОШ №16; 

8. Голованова О.Н., МБОУ СОШ №3; 

9. Насырова А.Ю., СОШ №19; 

10. Мухамадуллина Д.В., МБОУ СОШ №2; 

11. Абдрахманова А.М., ГБОУ БКК ПФО. 

Инженерные исследования 

1. Осипова Л.А., учитель математики МБОУ СОШ №3; 

2. Мухаметова З.К., учитель математики МБОУ СОШ с.Ишеево; 

3. Тухватуллин А.А., учитель физики МБОУ СОШ №19; 

4. Абдрахманов Р.С., учитель физики МБОУ СОШ с. Верхнеиткулово; 

5. Фахретдинов И.Х., учитель физики МБОУ СОШ с.Канакаево; 

6. Баландин А.Г. СОШ с.Петровское; 

7. Мухаметов А.Н., МБОУ БГИ №2. 

Экономика и предпринимательство 

1. Муртазина Г.М., МБОУ лицей №12; 

2. Поляков Р.Г., ГБОУ БКК ПФО; 



3. Писклова Н.А., МБОУ гимназия №1; 

4. Ражева О.В., МБОУ гимназия №1; 

5. Плотникова М.В., МБОУ СОШ №11; 

Региональная материальная культура, народное творчество. 

Импортозамещение и продовольственная безопасность 

1. Журавицкая Н.В., МБОУ СОШ №2; 

2. Шумакова Г.Б., МБОУ СОШ №16: 

3. Серкова Г.А., МБОУ СОШ №15; 

Генетика и биомедицина 

1. Вагапова Г.К., ГБОУ БКК; 

2. Демчук Е.А., МБОУ СОШ№16; 

3. Костернова С.П., МБОУ СОШ №11; 

4. Вежнина А.В., МБОУ ООШ №18; 

 

Когнитивные исследования 

 

1.Гайсина Ф.Р., МБОУ СОШ №2; 

2. Зуев А.В., ГБОУ БКК ПФО; 

3. Баймухаметов И.Г., МБОУ СОШ с.Ахмерово; 

4. Портнова Т.Т., МБОУ СОШ с.Васильевка. 

5. Сынтимирова Г.З., МБОУ СОШ №14; 

6. Авезова Н.Р., МБОУ СОШ №18. 

7. Гарифуллин Ю.Ю., ГБОУ БКК ПФО; 

                            Новые материалы и перспективные технологии 

1. Ишматова М.А., МБОУ ООШ с.Верхотор. 

2 Миннеханова Г.Ф., МБОУ гимназия №1; 

3. Сафина Л.И., МБОУ БГИ №2 им. А. Валиди; 

4. Алексеева А.Н., МБОУ СОШ №2; 

5. Сафина М.Н., МБОУ СОШ №11; 

6. Бакиров Р.Г., МБОУ СОШ с.Нижнеарметово; 

7.  Мигранова И.Л., МБОУ лицей №12; 

8. Богдагова Л.В., директор ДДЮТ. 

Большие данные, искусственный интеллект, 

финансовые технологии и машинное обучение 

1. Шотт А.А., МБОУ гимназия №1; 

2. Баширова Р.М., МБОУ БГИ №2 им. А. Валиди; 

3. Соколов В.В., МБОУ СОШ с.Петровское; 

4. Фахриев Ф.Н., МБОУ СОШ с.Нижнеарметово; 

5. Мурзабаев Т.Р., МБОУ СОШ №11; 

6.Ялиева А.Н., учитель информатики МБОУ СОШ №16. 

7. Фаткулина О.Ю., МБОУ СОШ №2; 

8. Муртазина А.М., лицей №12. 
 

 


